

Referat Generalforsamling i Skive Rideklub d. 22/2 2018.

1. Valg af dirigent.

Bestyrelsen foreslog Claus Brich, som blev valgt uden modkandidat.

Man konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og beslutningsdygtig.

2. Formandens beretning.

Formanden konstaterede at rideklubben er inde i en spændende udvikling, med mange hesteaktiviteter og arrangementer næsten hver weekend, der er mange foreninger der bruger faciliteterne.

Medlemstallet er steget fra 220 i 2016 til idag 279, hvilket er det bedste siden skolereformen.

Der har også været et kvalitativt løft med deltagelse med 4 hold i team cuppen, hvor det endte med deltagelse i landsfinalen, som blev vundet. Vi deltager med 4 hold igen i år. En god gulerod for eleverne i elevskolen.

Vi har en stærk bredde, hvilket giver grobund for en god elite. Dette skyldes et stærkt træner-team, med Sanne i elevskolen, vores berider Louise samt vore to beriderelever Caroline og Stine.

Caroline blev belønnet med et kulturstipendiat fra sin hjemkommune i Norge og Stine vandt med sin opgave 2 pladser på eventuddannelsen ved DRF.

Rideskolen lever af frivillighed, der har været lagt mange timer fra frivillige i forbindelse med arbejdsdage, stævner, arrangementer og daglig drift. Tak for det.

Formanden sluttede af med at takke ridefysioterapeut Gitte Bolby, som slutter til sommer, for samarbejdet, og byde velkommen til Marie Christensen som overtager. Samt takke Rikke for hjælp til regnskabet, Louise og det øvrige personale for godt engagement og venneforeningen for god økonomisk støtte.

Formandens beretning blev godkendt.

3. Kassererens Beretning.

Vi har fået ny revisor ved BDO revision, hvilket er billigere.

Resultatet i 2017 blev på godt 9000 kr. mod 23000 kr. i 2016.

Administrationsomkostningerne er noget højere i år pga. gebyrer fra låneomlægningen og overgang til nyt administrationssystem.

Ridecentret har et lidt dårligere resultat i år, hvilket skyldes at der er brugt godt 80000 kr. på renovering af bundene i ridehallerne.

I rideskolen har der været en større omsætning af elevheste, idet vi søger at højne kvaliteten og tilpasse hestetyperne.

Der har været bedre indtægter på stævner i 17, men der er brugt mere på lønninger i elevskolen, hvilket skyldes problemer med besætning af jobbet som rideinstruktør i handicapafdelingen.

I udlejningsstalden er opstaldningsindtægten steget, hvilket skyldes bedre opkrævning pga. klubmodul. Lønudgiften er faldet lidt.

Kassererens beretning blev godkendt.

4. Indkomne forslag.

Bestyrelsen beder generalforsamlingen om tilladelse til at optage et lån på max. 1,2 millioner kroner, til restfinansiering af byggeprojekt.

Dorte Sigh orienterede om det reviderede projekt og om byggebudgetet.

Der er givet tilsagn fra Skive kommune om 1,5 mill. i 2017, 1 mill. i 2018 og vi forventer 4 mill. i 2019, men da det er en ny byrådsperiode, skal det politisk behandles igen, hvilket vi forventer vil ske senest ved budgetforhandling.

Spar Vest fonden fastholder bevilling på 2 mill.

Der er søgt ca 80 fonde om tilskud, men pt har vi ingen positive tilkendegivelser, så i værste fald skal vi selv finansiere de 1.2 mill. kr.

Asger oplyser at det vil koste ca. 70000 kr årligt at låne de 1,2 mill kr., hvilket kan dækkes ind ved at hæve prisen på leje af en boks med 75 kr. pr md og hæve prisen på holdridning med 25 kr. pr md.

Generalforsamlingen havde ingen indvendinger og gav bestyrelsen tilladelse til at optage lånet.

5. Vedtægtsændringer.

Bestyrelsen stiller forslag om at ændre vedtægterne til det sæt der har været lagt frem på hjemmesiden.

De nuværende vedtægter er fra 1975 og trænger til revidering, det har vist sig, at der er huller og ting der er for upræcise i de gamle.

Det nye sæt stammer i sin grundform fra DRF., men der er tilrettet så samarbejde med Skive Kommune og SIS er med i det nye.

Det vil sikre bestyrelse og medlemmer bedre i forbindelse med evt. tvister.

Dorte Nørskov oplyser at pkt. 6 abc, angående karantæne og udelukkelser er mere præcise.

Ruth Paludan finder § 6 er for åben og vil gerne have usportslig optræden præciseret.

Lene Vernegård fremfører at en præcisering vil medføre begrænsninger og det er vanskeligt at beskrive alle situationer på forhånd.

Dorte Nørskov: det vil altid være vanskeligt med personsager, det er aldrig let for en bestyrelse, men der er ankemuligheder beskrevet i vedtægterne.

Generalforsamlingen gik til afstemning, forslaget blev vedtaget med en stemme imod og resten for.

6. Valg af bestyrelse og suppleanter.

Flemming, Rikke og Morten træder ud af bestyrelsen.

Bestyrelsen foreslår Jacob, Anette Koldning og Lone Brich til nyvalg.

Der er ingen forslag til modkandidater, alle er valgt

Til suppleanter vælges Rikke Pallesen og Morten Larsen.

Til revisor vælges Rikke Andersen og som revisorsuppleant Kirsten Korsholm.

7. Eventuelt

Formanden takkede de afgående bestyrelsesmedlemmer for indsatsen.

Lars ytrede ønske om bedre sponsorpleje med bedre eksponering på hjemmeside, invitation til sponsorarrangementer og evt. mindre sponsorater for at fastholde sponsorer.

Fru Madsen foreslog arrangementer med prøv en hest og kaffe for at få en bedre kontakt mellem klub og sponsor.

Charlotte Siggård foreslog eksponering af sponsor og rideklub i forbindelse med teamcup på eksempelvis underlag og dækken.

Jesper (som sidder i sponsorudvalg med Jane) var åben for alle forslag og vil prøve at give en bedre information til sponsorerne

Der var forslag om at udvide sponsorudvalget, Claus Brich, Lars og Sanne går med i det, sammen med Jesper og Jane.

?? mente det er svært som ny at starte op på rideskolen, Lene Vernegård vil tage det op med Sanne Kolind. Der eksisterer en ordning hvor mere erfarne hjælper de nye evt mod en belønning i form af ekstra ridetime eller lign. Det må tages op igen.

Lars opfordrer til at man melder sig ind i venneforeningen.

Sanne Kolind efterlyser skilt med forsigtig kørsel ved lille ridehal, da hestene i elevskolen kan blive skræmte.



KLAUS BRICH.